
4
LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Março de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Marilândia

PREGÃO PRESENCIALNº. 
009/2021

A Prefeitura de Municipal de  
Marilândia, torna público que 
a licitação supramencionada, 
tem por objeto FORMALIZAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS, 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO - COD CIDADES: 
2021.046E0700001.01.0008, será 
realizada dia 07 de abril de 2021, 
às 13:00, no prédio da Prefeitura, 
julgamento será menor preço 
por lote. Informações através do 
tel.3724 2956.

Marilândia-ES, 22 de março de 
2021.

Flávio Camatta
Pregoeiro

Protocolo 656367

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
005/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marilândia, 
torna público o resultado do Pregão 
Presencial Nº 005/2021, Lote 01: 
FRACASSADO.

Marilândia-ES, 18 de março de 
2021.

Flávio Camatta
Pregoeiro

Protocolo 656399

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 

002/2021.
A Secretária Municipal de Assistência 
Social, SRª  GERCIANI APARECIDA 
DE MEDEIROS GIUBERTI, no uso 
de suas atribuições legais e de 
conformidade com a legislação 
em vigor, resolve: HOMOLOGAR 
o resultado final do procedimento 
licitatório para FORMALIZAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS - 
COD: 2021.046E0700001.01.0001, 
foi declarada vencedora a empresa: 
RIO SERVICE ALIMENTAÇÃO E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 
no lote 1 no valor total de R$ 
32.225,00; conforme adjudicação 
do Pregão supracitado.
Marilândia, 22 de março de 2021.

GERCIANI APARECIDA DE 
MEDEIROS GIUBERTI

Secretária Municipal de 
Assistência Social

Protocolo 656389

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 

003/2021.
A Secretária Municipal de Assistência 
Social, SRª  GERCIANI APARECIDA 
DE MEDEIROS GIUBERTI, no uso 
de suas atribuições legais e de 
conformidade com a legislação 
em vigor, resolve: HOMOLOGAR 
o resultado final do procedimento 
licitatório para FORMALIZAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PARA FORNECIMENTO 
DE URNAS FUNERÁRIAS E 
SERVIÇO DE TRANSPORTE 
FUNERÁRIO, ARRUMAÇÃO E 
PREPARAÇÃO DO CORPO - COD: 

2021.046E0700001.01.0002, foi 
declarada vencedora a empresa: 
SHEKINAH ASSISTENCIA FAMILIAR 
LTDA ME no lote 1 no valor total 
de R$ 95.931,62; conforme 
adjudicação do Pregão supracitado.
Marilândia, 22 de março de 2021.

GERCIANI APARECIDA DE 
MEDEIROS GIUBERTI

Secretária Municipal de 
Assistência Social

Protocolo 656390

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
004/2021

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marilândia, 
Sr. Augusto Astori Ferreira, 
no uso de  suas atribuições 
legais e de conformidade com 
a legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR o resultado final do 
procedimento licitatório Sistema 
de Registro de Preço, para 
FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE LANCHES - COD CIDADES: 
2021.046E0700001.01.0003. 
Foram declaradas vencedoras as 
empresas: JEAN CARLOS CAZOTI 
ME nos lotes 1, 2, 3, 7, 9, 10, 
11, 13, 14 e 15 no valor total 
de R$ 76.102,50, MERCEARIA 
ANASTACIA LTDA -ME nos lotes 4 
e 8 no valor total de R$ 2.818,00 
e PADARIA E CONFEITARIA DOCE 
SABOR LTDA-ME nos lotes 5, 6, 
12, 16 e 17 no valor total de R$ 
72.180,00; conforme adjudicação 
do Pregão supracitado.
Marilândia, 22 de março de 2021.

Augusto Astori Ferreira
Prefeito Municipal

Protocolo 656394

Muqui

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2021

O Município de Muqui-ES, torna 
público que às 08:30h do dia 
05/04/2021 na sede da Prefeitura 
realizará licitação visando aquisição 
de gás de cozinha P 13 e água 
mineral - reposições, para suprir 
escolas urbanas e rurais e otr.
setores, com entrega fracionada e 
imediata à requisição. O edital se 
encontra disponível no portal da 
transparência, podendo também 
ser obtido na sede da Prefeitura, à 
Rua Satyro França, 95, Muqui - ES, 
ou e-mail licitacao@muqui.es.gov 
e informações pelo tel 28-3554-
1456. Muqui-ES, 22 de março de 
2021.
Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 656358

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA 
VENÉCIA

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2021

LICITAÇÃO COM ITENS 
EXCLUSIVOS PARA A 

PARTICIPAÇÃO DE MICRO-
EMPRESAS - ME E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE - EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREEN-
DEDOR INDIVIDUAL - MEI

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0500001.01.0002

Objeto: aquisição de materiais de 
expediente para o atendimento 
às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação.
Encaminhamento da proposta 
comercial e dos documentos de 
habilitação: até a data e o horário 
estabelecidos para abertura da 
sessão pública.
Local: Portal de Compras do 
Governo Federal - www.compras-
governamentais.gov.br
UASG: 985677
Data de abertura: 07/04/2021, 
às 08h00min (Horário de Brasília-
DF).
O Edital está disponibilizado, na 
íntegra, nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.
gov.br e www.novavenecia.es.gov.
br, e também poderá ser lido 
e/ou obtido através do e-mail 
l icitacao@novavenecia.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura 
Municipal de Nova Venécia/ES, 
situada na Avenida Vitória, nº 347, 
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 
29.830-000, nos dias úteis, no 
horário de 07h00min às 11h00min 
e das 13h00min às 17h00min.
Informações pelo tel. (27) 
3752-9004.
Nova Venécia-ES, 22/03/2021.

JOÃO PEDRO CAMPANA
PREGOEIRO

Protocolo 656449

PREFEITURA DE NOVA 
VENÉCIA

PROCESSO Nº 544655/2021
DISPENSA Nº 005/2021

CÓDIGO CIDADES Nº 
2021.052E0700001.09.0005

Ratifico os atos praticados no 
Processo de Dispensa de Licitação 
nº 005/2021 e  autorizo a aquisição 
de materiais de limpeza visando 
atender as necessidades dos 
diversos setores da Secretaria 
Municipal de Administração 
em nome de LS MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS LTDA e 
SUPERMERCADO SAGRADA 
FAMILIA LTDA, fundamentada no 
Art. nº 24, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações.

Contratante: Prefeitura Municipal 
de Nova Venécia.

Contratadas:  LS Materiais e 
Equipamentos LTDA e Supermercado 
Sagrada Família LTDA.

Valor total: R$ 2.777,70.

Publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Nova 
Venécia, 22/03/2021.

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Protocolo 656473

Pancas

PROCESSO 1027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO nº 

016/2021

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública, exclusiva 
para MEI/ME/EPP, objetivando 
a contratação de serviços de 
consultoria para realização da 
formação de profissionais da 
educação no ano letivo de 2021, 
de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação e, nos 
termos e condições constantes no 
Termo de Referência e de acordo 
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, 
suas alterações, e demais 
legislação correlata. A abertura da 
sessão está prevista para o dia 07 
de abril de 2021, às 09:00 horas 
no site https://bll.org.br/. Disponi-
bilidade do edital: dia 23 de março 
de 2021. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado na 
sede da Prefeitura ou nos sites 
www.pancas.es.gov.br/licitacoes 
ou https://bll.org.br/ Contatos 
Tel.: (27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2021.053E0700001.01.0010
Pancas - ES, em 23 de março de 
2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 656403

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de acordo com as disposições 
da Lei nº 8.666/93, Lei nº.  
10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 001/2021.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE 
(ARMÁRIO E OUTROS)  PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO.
Empresa(s) Vencedora(s): 
ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES 
LTDA ME no lote 1 no valor total de 
R$ 14.870,00 e JCB PAPELARIA 
E EQUIPAMENTOS LTDA no lote 
2 no valor total de R$ 3.141,00.
Pedro Canário/ES, 22 de março de 
2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 656562

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 018/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES / 
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 004.745/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA UTILIZAÇÃO 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-22T22:03:03-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




